
 
 
 
Poreč, 04.12.2013. 
URBROJ: 0147-13-878 
 
Na temelju članka 23. Statuta Instituta za poljoprivredu i turizam, ravnatelj Instituta donosi 
 
 

ODLUKU  

 

O PROCEDURI VOĐENJA KOMERCIJALNIH PROJEKATA 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se procedura vođenja komercijalnih projekata u Institutu za 
poljoprivredu i turizam, osim ako posebnim propisom nije uređeno drugačije.  
Ova Odluka ne odnosi se na znanstvene i ostale projekte financirane iz državnog proračuna, 
te na projekte sufinancirane od strane Europske unije.  
 

Članak 2. 

 

Procedura vođenja komercijalnih projekata provodi se po sljedećoj proceduri:  
1. Parafiranje usuglašenog ugovora od strane voditelja i osobe nadležne za kontrolu 

ispravnosti ugovora 
2. Potpisivanje ugovora od strane ravnatelja Instituta  
3. Izrada plana rada na projektu od strane voditelja projekta kojem se prilaže plan iz 

točke 4. ovog članka  
4. Izrada plana raspodjele ugovorenih novčanih sredstava  
5. Pisanje ugovora o djelu ili ugovora o autorskom djelu (ovisno o karakteristikama 

posla) sukladno priloženoj raspodjeli  
6. Podnošenje izjava zaposlenika da će raditi na projektu izvan radnog vremena (ako se 

radi o ugovoru o autorskom djelu koji se smatra prihodom od samostalnog rada) 
7. Potpisivanje ugovora sa zaposlenicima za rad na projektu 
8. Početak rada na projektu   
9. Pisanje izvještaja o tijeku rada na projektu (potpisuje voditelj i predaje ravnatelju ili od 

njega ovlaštenoj osobi). Izvještaj o radu na projektu primjenjuje se za višegodišnje 
projekte. 

10. Pisanje izvještaja o završetku rada na projektu (potpisuje voditelj i predaje ravnatelju 
ili od njega ovlaštenoj osobi) 

11. Rekapitulacija financijskih obveza naručitelja i fakturiranje.  
12. Pribavljanje pisane izjave naručitelja projekta, studije ili nekog drugog djela da je 

preuzeo gotov projekt 
13. Izrada rekapitulacije materijalnih troškova i raspodjela ostatka materijalnih troškova 

po zaposlenicima na projektu (radi voditelj)  
14. Isplata po ugovorima zaposlenicima u realizaciji posla (nakon što je sav novac 

uplaćen i nakon što smo zaprimili izjavu od naručitelja da je preuzeo projekt). Ako 
dođe do promjene u plaćanju i/ili obimu ugovorenog posla kod pojedinog zaposlenika, 
isplata će se regulirati sukladno aneksu ugovora koji će se potpisati na kraju projekta.  

 
Članak 3. 

 

Raspodjela iz članka 2. točka 4. ove Odluke vrši se sukladno Pravilniku o osnovama 
financiranja znanstvenoistraživačkih instituta (N.N. br. 38/97 i 28/99), Posebnom kolektivnom 



ugovoru od 31.10.2002. godine i Mišljenju Ministarstva znanosti obrazovanja i sporta, 
KLASA: 640-01/13-06/00006, URBROJ: 533-19-13-0002, od  03.07.2013. godine.  
 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči Instituta 
 
 
 

Ravnatelj Instituta 
 

dr.sc. Dean Ban v.r. 
 
 
Objavljeno 05.12.2013.  
 
dr. sc. Dean Ban v.r. 


